СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

  ПРОЕКТ

О внесении изменений в Положение о предоставлении

в аренду жилых помещений муниципального

жилищного фонда коммерческого использования

города Новосибирска, принятое решением городского

Совета Новосибирска от 21.05.2003 № 256

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов

города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о предоставлении в аренду жилых помещений

муниципального жилищного фонда коммерческого использования города

Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска

от 21.05.2003 № 256 (в редакции решений городского Совета Новосибирска

от 25.02.2004 № 364, от 16.03.2005 № 564, решений Совета депутатов города

Новосибирска от 17.02.2010 № 1535, от 30.03.2011 № 321, от 17.12.2012

№ 772, от 24.06.2015 № 1371, от 02.12.2015 № 98, от 26.04.2016 № 189,

от 19.06.2017 № 446, от 26.09.2018 № 671, от 23.06.2020 № 1002), следующие

изменения:

1.1. В пункте 2.1:

1.1.1. Абзац девятый пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«справка об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора,

плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате

налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов по форме,

утвержденной приказом Федеральной налоговой службы Российской

Федерации от 23.11.2022 N ЕД-7-8/1123@;».

1.1.2. Абзац десятый пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«документы, подтверждающие получение согласия на обработку

персональных данных лица, не являющегося заявителем  (в случае если для

предоставления жилого помещения по договору аренды необходимы

предоставление заявителем персональных данных лица, не являющегося

заявителем, и их обработка и в соответствии с Федеральным законом от

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» обработка таких

персональных данных может осуществляться с согласия указанного лица,

кроме случаев, если указанное лицо признано безвестно отсутствующим либо

объявлено в розыск, и его место нахождения не установлено уполномоченным

федеральным органом исполнительной власти).».

1.1.3. Дополнить абзацем следующего содержания:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=499769

2

«В случае предоставления персональных данных лица, не являющегося

заявителем, посредством единой системы межведомственного электронного

взаимодействия для предоставления жилого помещения по договору аренды

без отображения таких сведений для заявителя получение согласия такого

лица на обработку его персональных данных в указанных целях не

требуется.».

1.2. В пункте 2.4 слова «указанием основания отказа» заменить словами

«информированием о причинах такого отказа с указанием перечня документов

и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых стали причиной

отказа, а также с указанием перечня установленных федеральными законами и

(или) иными нормативными правовыми актами требований, несоответствие

которым повлекло такой отказ».

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной

собственности.

Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

 Мэр города Новосибирска

Д. В. Асанцев  М. Г. Кудрявцев